"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais), de
acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 2    Osasco, 14 de maio de 2021

[...]

CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.; Assunto: 

Apostilamento ao Contrato nº 094/2020, nos termos do Artigo 65, §8 da Lei Federal n° 

8.666/1993, para readequação da planilha de serviços, alterando a quantidade de serviços, 

com decréscimo do valor contratual no importe de R$ 1.057,71 (um mil, cinquenta e sete 

reais e setenta e um centavos), perfazendo o valor total do contrato de R$ 1.465.702,12 (um 

milhão, quatrocentos e sessenta e cinco mil, setecentos e dois reais e doze centavos); Valor 

do decréscimo: R$ 1.057,71 (um mil, cinquenta e sete reais e setenta e um centavos). 

Processo: 08.319/2017; Termo de Renovação n° 074/2021 ao Contrato n° 

036/2018; Locatário: Município de Osasco/Secretaria de Administração; Locadores: 

MARIA ALICE GOUVEIA VIEIRA, FELIPE GOUVEIA VIEIRA E FATIMA

[...]

conforme manifestação da Secretaria de Assistência Social, às fls. 261/262, Termo de 

Concordância dos LOCADORES à fl. 270, Parecer Jurídico às fls. 301/303, Ratifico à fl. 310 

e Despacho de Autorização do Secretário de Administração de fl. 311; Valor total mensal: 

R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais); e Vigência: 36 (trinta e seis) meses. 

Processo: 22.560/2017; Termo de Aditamento n° 070/2021 ao Termo de 

Colaboração n° 004/2019; Entidade Municipal Parceira: Município de Osasco/Secretaria 

de Educação; OSC PARCEIRA: ASSOCIAÇÃO QUINTAL MÁGICO;

[...]

contada de 13 de abril de 2021, conforme Plano de Trabalho, às fls. 2763/2795, 

manifestação da Secretaria de Educação, acostada às fls. 3.496/3.502, Parecer Jurídico às 

fls. 3.512/3.513 e 3.549/3.550, Ratificação à fl. 3.556 e Autorização do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito à fl. 3.557; Valor total: R$ 3.007.200,00 (três milhões, sete mil e duzentos 

reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 29.783/2019; Contrato de Gestão n° 032/2021; Contratante: Município 

de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: ORGANIZAÇÃO SOCIAL 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

[...]

Procuradoria Consultiva 

2 

BENEFICÊNCIA HOSPITALAR DE CESÁRIO LANGE; Assunto: Operacionalização 

da gestão e execução, pela CONTRATADA, das atividades e serviços de saúde na Unidade 

de Pronto Atendimento José Santos Sasso - UPA Jardim Conceição; Valor total: R$ 

40.986.659,56 (quarenta milhões, novecentos e oitenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e 

nove reais e cinquenta e seis centavos); e Vigência: 36 (trinta e seis) meses. 

Processo: 29.780/2019; Contrato de Gestão n° 033/2021; Contratante: Município 

de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: ORGANIZAÇÃO SOCIAL 

BENEFICÊNCIA HOSPITALAR DE CESÁRIO LANGE; Assunto: Operacionalização 

da gestão e execução, pela CONTRATADA, das atividades e serviços de saúde na Unidade 

de Pronto Atendimento JOSÉ CAMPOS BARRETO - UPA MENCK; Valor total: R$ 

40.986.659,56 (quarenta milhões, novecentos e oitenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e 

nove reais e cinquenta e seis centavos); e Vigência: 36 (trinta e seis) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO